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 W dniu 4 lutego br. w Ministerstwie Sprawiedliwości odbyło się zwołane przez 

Wiceministra Sprawiedliwości Michała Wosia posiedzenie Zespołu do Spraw Rozpatrzenia 

Postulatów Dotyczących Służby Więziennej Zgłaszanych przez Związki Zawodowe, w którym 

udział wzięli: 

- Przewodniczący Michał Woś - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, - gen. Jacek 

Kitliński Dyrektor Generalny Służby Więziennej,  

- Zastępca Przewodniczącego – gen. Andrzej Leńczuk, Zastępca Dyrektora Generalnego Służby 

Więziennej,  

- sędzia Mirosław Przybylski,  

- ppłk Grzegorz Bajda, Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia 

oraz przedstawiciele obu związków działających w Służbie Więziennej tj.:  

- Czesław Tuła, Przewodniczący Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa  

- Andrzej Kołodziejski, Przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ 

„Solidarność” 

- Artur Ochnio, Sekretariat Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ „Solidarność”. 

 

 Głównym przedmiotem spotkania było zaprezentowanie przez przedstawicieli strony 

społecznej koncepcji rozwiązań w zakresie wynagradzania funkcjonariuszy i pracowników 

Służby Więziennej w perspektywie 25 lat służby, która została wprowadzona od 2013 roku. 

Minister zaapelował o przedstawienie przez stronę społeczną i przesłanie do MS i CZSW 

propozycji płacowych, które wpłyną na zatrzymanie doświadczonej kadry w SW. Jednocześnie 

omówiono propozycje wprowadzenia podwyżki od 2022 roku. Minister przedstawił propozycje 

wprowadzenia tej podwyżki i podpisania porozumienia bądź wydania wspólnego komunikatu,  

w którym będą zawarte ustalenia ze strona społeczną. Porozumienie ma zawierać kilka punktów, 

w których będzie opisany sposób wprowadzenia tej podwyżki. Z mojej strony zaproponowałem 

dwa terminy do spotkania w przyszłym tygodniu i podpisania porozumienia bądź wspólnego 

komunikatu w związku z wprowadzaniem podwyżki w 2022 roku. Solidarność określi się 

dopiero we wtorek czy będzie brała udział w takim spotkaniu -  czekamy.  

 Jeśli chodzi o nasze propozycje do reformowania płac przekazałem, że NSZZ FiPW od 

kilku lat ma już wypracowane propozycje dotyczące reformowania dodatku służbowego oraz 

dodatku dotyczącego wysługi lat i mamy również opracowany projekt dodatku funkcyjnego. 

Jednakże aby reformować siatkę płac oraz inne składniki wchodzące w uposażenie 

funkcjonariuszy musza się znaleźć na to środki i zgoda całego środowiska więziennego. 

Poruszono również poszerzenie stopni służbowych i dostosowanie do innych formacji, 

chociażby Policji. Jak pamiętacie, Koleżanki i Koledzy takie propozycje zostały już 



przedstawiane przez nasz związek stronie służbowej. Poruszono również kwestię przygotowania 

projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie dodatków, które wprowadzają 

podwyżkę, a jest on na etapie uzgodnień w Ministerstwie Sprawiedliwości. O ile zostanie 

podpisane porozumienie, bądź opublikowany zostanie komunikat, podwyżki powinny być 

wypłacone nie później niż z dniem 1 marca br. z wyrównaniem od 1 stycznia br. W tym 

rozporządzeniu zawarta powinna być wypłata dla funkcjonariuszy podwyżki z wyrównaniem od 

1 stycznia po zatarciu kary.  

 

 Strona społeczna uczestnicząca w spotkaniu podtrzymała swoje stanowisko w kwestii 

wprowadzenia podwyżek zaproponowanych przez kierownictwo MS jak i CZSW. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        


